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تجهیزاتهوشمندبرایپایشمداومعلائمبیماریها
حمیدرضا بنفشه، رئیس دفتر توسعه فناوری سامت معاونت تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت: برای 
کاهش تهدیدات حوزه سامت، تجهیزات پزشکی و تشخیصی هوشمند ازجمله دوراپزشکی برای پایش 

مداوم عائم بیماری هایی مانند فشار خون به ویژه در مناطق محروم، مورد استفاده قرار می گیرد.

درمانرایگانکودکانزیر۷سال
بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت: درمان رایگان کودکان زیر ۷سال در شورای عالی بیمه سامت تصویب شد. 
از این پس تمام کودکان شیرخوار و زیر ۷سال در مراکز دولتی به صورت رایگان بستری و درمان می شوند که 

هزینه هایی همچون ویزیت، توانبخشی و تصویربرداری  مشمول این طرح است.

عدد خبرگزارش

ویزیت رایگان مردان در روز پدر 
تمامی مراجعان مرد در بیمارستان جم به مناسبت روز پدر 
به صورت رایگان ویزیت می شوند. همچنین با توجه به اینکه 
مشکلات اورولوژی و پروستات از شایع ترین علل مراجعه مردان 
به مراکز درمانی است، چکاپ کامل مردان در روز چهارشنبه 
4بهمن ۵۰درصد تخفیف خواهد داشت. به گزارش همشهری 
آنلاین مهری مهراد، رئیس انجمن نورویورولوژی ایران با اعلام 
این خبر گفت: »همه مردان با هرگونه سبک زندگی ممکن است 
به بیماری پروستات دچار شوند که در صورت درمان نشدن 
بموقع منجر به مشکلات ادراری می شود. پروستات شایع ترین 
علت مرگ ومیر مردان است و با آزمایش ، تشخیص بموقع و 
اقدامات لازم، قابل درمان است.« به گفته این پزشک اطلاع رسانی 
در مورد مشکلات اورولوژی بسیار ضروری است و با توجه به 
اینکه سلامت مردان باید مورد توجه قرار گیرد، ویزیت مردان 

در بیمارستان جم به مناسبت روز پدر در این روز رایگان است.

خبر کوتاه 

میلیارد تومان بودجه باید برای 
بیمه سامت در سال ۱۴۰۳ در نظر 
گرفته شود. محمدمهدی ناصحی، 
مدیرعامل سازمان بیمه سامت 
ایران با اعام این خبر گفته: اگر 
بودجه ای که در نظر داریم محقق 
شود، پوشش بیمه ای خدمات از نظر 
کمی در حوزه های مختلف افزایش 

خواهد یافت.

100
هزار

بیمارانی که با عائم سرماخوردگی به 
مراکز درمانی مراجعه می کنند، مبتا 
به کرونا هستند. شهنام عرشی، رئیس 
مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت با اعام این خبر گفته: در حال 
حاضر آنفلوآنزا حدود ۱۰ تا ۱۲ درصد موارد 
سرماخوردگی های سرپایی را تشکیل 
می دهد و بروز موارد کرونا هم پایین و 

حدود ۲درصد است.

2
درصد    

 هشدار 8 فعال حوزه دارو درباره 
مشکلات زنجیره تامین دارو 

نمایندگان صنعت داروسازی می گویند که مشکلات نقدینگی و 
نبود حمایت، زنجیره تامین دارو را در کشور دچار اختلال کرده 
و احتمالا در آینده ای نزدیک کمبودهای دارویی به چالشی 
جدی بدل خواهد شد. همین چند روز پیش هم بود که رئیس 
مجلس در ضرب الاجلی دوماهه از وزارت بهداشت و سازمان 
غذا و دارو خواست که مشکلات این حوزه را بررسی و برطرف 
کند. اما حالا صاحبان این حوزه انتقاداتی را در نشست بررسی 
تامین نقدینگی در زنجیره تامین دارو مطرح کرده اند و بخشی 

از آنها به این شرح است: 

  محمد عبده زاده، رئیس سندیکای صاحبان صنایع داروهای 
انسانی ایران: مهم ترین مشکلات کسری بودجه دارویار و بودجه 
سال آینده، انباشت بدهی های مراکز درمانی به شرکت های پخش 

دارو و بد عهدی بیمه هاست. 
  مهدی پیرصالحی، عضو هیأت مدیره سندیکا: دولت ها همیشه 
برای پیشبرد امور جاری دچار کسری بودجه می شوند که این کسری 

را به صنعت منتقل می کنند.  
   عباس کبریایی زاده، عضو هیأت مدیره سندیکا: از 69هزار میلیارد 
تومان بودجه دارویار تاکنون 24همت پرداخت شده است. سال 

آینده هم 86همت برای دارویار درنظر گرفته اند.
   محمدرضا دری، دبیر انجمن داروسازان ایران: داروخانه ها دچار 
چالش شده اند و در نتیجه شاهد چک های برگشتی هستیم که باعث 
می شود نظام سلامت کشور آسیب ببیند. درخواست عاجل داریم 

مشکلات صنعت به شکل ویژه دیده شود.
    سیدابراهیم هاشمی، عضو هیأت مدیره شرکت های پخش 
دارویی: حدود 6۵ همت از بازار دارو طلب داریم و اگر میزان فروش 
دارو در 6 ماه اول و دوم سال را به نسبت 4۰ به 6۰ بگیریم فکر می کنم 

این مطالبه حدود ۵۰ درصد است.
   بهمن صبور، نایب رئیس انجمن داروسازان استان تهران: اسفند 
سال قبل مشکلات حوزه شیرخشک را ندیدند و ۵ ماه بعد نتیجه 

آن را دیدیم.
   هادی احمدی، مدیر روابط عمومی انجمن داروسازان: صنعت 
داروسازی کشور بیمار است و اگر به این درد توجه نشود سال آینده 
دچار رکود تولید خواهیم شد. داروخانه ها در حال حاضر 26همت از 

بیمه ها مطالبه دارند.
   وحید محلاتی، نایب رئیس شرکت های پخش دارو و مکمل:  
98.۵درصد تولید دارو داخلی است. اگر هرکدام از داروهای پرمصرف 

دچار کمبود شود امکان تامین آن با هیچ وارداتی وجود ندارد.

ازرنجی
کهمیبریم

هزینه و کمک های حمایتی  معلولان 
نخاعی، هیچ سنخیتی با هم ندارد و 
مشکلات زیادی برایشان ایجاد کرده است

مریم سرخوش؛ روزنامه نگار

معلولیت به  خودی خود، سخت و جانفرساست، اما زندگی معلولان شدید و خیلی 
 شدید، قصه ای دیگر دارد؛ مخصوصا زندگی معلولان ضایعه نخاعی. بعضی از آنها از

بدوتولد 
چنین اند؛ برخی نیز به دلیل تصادفات و 

حوادث دچار این وضعیت می شوند. دل خانواده های این 
معلولان حسابی پر است؛ طوری که به تازگی تجمعی مسالمت آمیز 

برای مطالبه حقوق شان در پارک بهارستان، مقابل سازمان برنامه و بودجه تدارک 
دیده اند. اما مشکل کجاست؟

پروانه بندپی گزارش
روزنامه نگار

کمک هزینه های ناچیز
سازمان بهزیستی هرازگاهی 
با افتخار اعلام میکند برای 
دریافت کمک هزینه اقلام 
بهداشتی، پشت نوبتی 
نداریم و هرکس که واجد 
شرایط باشد، می تواند 
کمک هزینه را دریافت کند، 
اما خانواده ها می گویند بحث 
اصلا این نیست. بحث این 
است که کمک هزینه ای که 
بهزیستی می پردازد، آن قدر 
ناچیز است که پول یک قلم 
بهداشتی هم به زور از آن 

درمی آید.

قانونی که فقط روی کاغذ نوشته شد
بهروز مروتی، رئیس کمپین حمایت ازحقوق افراد 
دارای معلولیت به همشهری می گوید: به هیچ 
عنوان نمی شود روی کمک هزینه ناچیز بهزیستی 
حساب باز کرد. به همین دلیل حرف خانواده های 
افراد دارای معلولیت به خصوص معلولان ضایعه 
نخاعی این است که ماده 27 قانون حمایت از حقوق 
معلولان اجرا شود تا اندکی از مشکلات معیشتی 
آنها کاهش پیدا کند. این قانون سال1396 توسط 
مجلس شورای اسلامی تصویب شد و براساس آن، 
سازمان بهزیستی کشور مکلف است »حداقل 
حقوق وزارت کار« را به افراد دارای معلولیت شدید 
و بسیار شدید که ناتوان یا از کارافتاده هستند، 
پرداخت کند. متأسفانه 6سال از تصویب این قانون 
می گذرد و هیچ کس هم به روی خودش نمی آورد.

3تا10
میلیونتومان

2
میلیونتومان

هزینه  بهداشتی درمانی معلولان 
ضایعه نخاعی است 

بهداشتی درمانی  هزینه  کمک 
معلولان ضایعه نخاعی است 

33هزار
فردِ دارای ضایعه 
نخاعی تحت پوشش 
بهزیستی  سازمان 

کشور قرار دارند

2500نفر
دچار ضایعه نخاعی هر سال به افراد تحت 

پوشش بهزیستی افزوده می شوند.

300هزار
تومان، هزینه هر بسته پوشک است 

12میلیون
تومان نیاز است تامعلولان نخاعی 

زندگی شان را سپری کنند

دریافتی  معلولان ضایعه نخاعی 
از دولت   به شرح زیر است

600هزارتومان
 کمک هزینه پرداختی بهزیستی

۷00هزارتومان
 مستمری

۷00هزارتومان
                حق پرستاری

 آذین بندی حرم امام رضا ع  
به مناسبت میاد حضرت جوادالائمه)ع( حرم امام رضا 

علیه السام توسط خادمان آستان قدس رضوی گل آرایی و 
آذین بندی شد. / عکس ها: آستان نیوز
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جایگاهعلمیامامجواد)ع(
شیخ حسین انصاریان، مفسر قرآن کریم:  امام جواد)ع( چون اجداد طاهرش، گنجینه دار رازهای آفرینش بود. 
امام جواد)ع( با سنی کم با شرکت در مناظره ها و مباحثه های عالمان و دانشمندان بزرگ عصر خویش، علم 
لدنی که همانا مختص به انبیاء و معصومین است را فرا روی مردمان عصر خود و اعصار دیگر به تصویر کشید.

ازقدرتهانمیترسید
 آیت الله سیدعلی خامنه ای، رهبر معظم انقاب:امام جواد علیه السام مظهر مبارزه با باطل بود، او 
کوشش گری برای حکومت  الله بود. او برای خدا و قرآن مبارزه می کرد، او از قدرت ها نمی ترسید، او در حقیقت 

امام و الگو و پیشاهنگ این حرکتی بود که امروز ملت ایران همگی دست به دست آن را تعقیب می کند.

تیر خبر

عکس نوشت

 دری که به نام »جواد« است
 و خانه ای که به اسم »رضا«ست 

فکر کن از دنیا بریده باشی؛ فکر کن به هر دری که زدی بسته بود؛ 
فکر کن تو ماندی و دست هایی خالی که به هیچ دستاویزی بند 
نیست؛ فکر کن که یک بغض عین خوره افتاده باشد به جانت 
و دریغ از یک محرم برای بیرون دادنش؛ فکر کن که بی چاره 
بی چاره شده ای؛ آن وقت کجا می روی؟ سراغ که را می گیری تا 
دست ردش را به سینه ات نکوبد و افتاده تر نشوی؟ در کدام خانه را 
می کوبی تا بی منت گره از کوری مشکلت بگشاید و در حیاط کدام 

آستان بست می نشینی به امید گرفتن حاجت؟ 
فکر نکن. بیا. فقط بیا و به پاهای حیرانت اجازه بده خودشان 
مسیر مملکت عشق را پیدا کنند. با من بیا تا از خیابان بلند شهید 
اندرزگو تو را به جایی ببرم که هیچ کس تا به حال از آن شرمنده و 

دل شکسته و دست  خالی بیرون نیامده است. 
باید از میان ازدحام آدم ها رد شویم؛ همان هایی که مثل من و 
تو، اما از هزار جغرافیا با هواپیما و قطار و اتوبوس و سواری، این 
تن خسته و روح درمانده شان را آورده اند اینجا تا غلام خانه زاد 
سلطان شوند. اما تو با من بیا و بگذار او را، آن محور مغناطیس 
جهان را، همانطور که دوست می دارد صدا بزنیم؛ یعنی به نام 

نامی »اباالجواد«.
همین جا می ایستیم. زیاد جلو نرو. در آستانه هلال باب الجواد 
نگذار رنج حاجت ها هولت کنند. با لذت تماشا کن؛ دقیقا از این 
جایی که پرچم سبز گنبد طلایی سلطان در آسمان می درخشد 
و ما را می خواند به سوی بهشت. دنبال چه می گردی؟ قصه این 
باب سر دراز دارد. دری که به  نام »جواد« است و خانه ای که به 
اسم »رضا«ست. »وَأتْوُا البُْیوتَ مِنْ أبَوَْابهَِا« و به تماشا بنشین 
که چگونه آنگاه که از این در به آن خانه درمی آیی، حاجت روا   

بازخواهی گشت.
 پس بیا. معطل هم خواستی کنی ملالی نیست. اصلا 
دست دست کردن، اینجا و زیر سایه مرحمت شاه خراسان طعم 
دلکش دیگری دارد. آدمیزاد دوست دارد هی دیر کند و نرسد. هی 
خیره شود و پلک نزند. هی عاشق شود و عاشق شود و عاشق شود 
و بیا. چرا گریه می کنی؟ می دانم که هر چقدر به آن تمامیت نور 
نزدیک تر می شویم دست و دلت بیشتر می لرزد اما امام جواد)ع( 

همره ماست، بیا.
آرام و متین و موقر بیا. نترس. نلرز. ناامید مباش. تو از باب الجواد 
گذشته ای؛ از زیر سایه پربرکت جواد الائمه)ع(. نگاه مهربان 
پسر تا رسیدن به پدر، بدرقه راه توست. حاجتت دیگر با زبان 
تو نیست که گفته می شود. این آقازاده است که شفاعت ما را 

پیش آقا می کند.

دلدادگی

مختصات زمینی 
»باب الجواد« 

خیابان شهید اندرزگوی مشهد که پیش تر 
به نام خسروی نو شناخته می شد در ضلع 
جنوبی حرم امام رضا)ع( قرار دارد. در میانه 
این خیابان یکطرفه دری به سوی حرم 
امام رضا)ع( باز است که به باب الجواد مشهور 
است. این در سمت جنوبی صحن پیامبر 
اعظم )ص( قرار دارد و یکی از ورودی های 

اصلی حرم به شمار می رود.

بهترین واسطه در محضر سلطان
بسیاری از بزرگان جهان تشیع برای تقرب بیشتر به 
امام رضا)ع( و نزدیک تر شدن درخواست های شان 
به اجابت در محضر امام رضا)ع(، توصیه کرده اند 
که امام رئوف را به فرزند دلبندشان امام جواد)ع( 
قسم دهند. از همین حیث خیلی ها برای ورود 
به امام رضا)ع( اصرار دارند از سمت باب الجواد 
وارد حرم شوند تا بتوانند راحت تر به حقیقت 
وجودی حضرت راه یابند. به هرحال که نوشته اند 

»باب الجواد راه ورودی به قلب توست«.

مولود با برکت 
از قول امام  رضا)ع( و در جلد دوم کتاب اصول کافی حدیث مهمی در بیان اهمیت ولادت حضرت جوادالائمه)ع( 
ذکر شده است، »هذَا المَْوْلوُدُ الَّذی لمَْ یولدَْ مُوْلوُدٌ اعَْظَمُ برََکه عَلی شیعَتِنا مِنْهُ؛ این مولودی است که با برکت تر 

از او برای شیعیان ما  زاده نشده است.«
این برکت از آنجاست که امام رضا)ع( تا پس از 4۰ سالگی پسری نداشتند و درباره دختر داشتن ایشان هم اقوال 
مختلفی مطرح است. ولادت محمدبن علی الرضا)ع(، مهر بطلانی بود بر دسیسه های تمسخرآلود آنهایی که 
در آن روزگار حضرت را مقطوع النسل می دانستند و این موضوع را دستاویزی کرده بودند برای زیر سؤال بردن 

امامت حضرت علی بن موسی الرضا )ع(.

نقلی از اشتیاق زائران برای »باب الجواد«
جست وجو برای عنوان »باب الجواد« در فضای مجازی نتایج جذابی دارد. 
ازجمله تصاویر جذابی که مردم با دوربین های موبایل خود از این ورودی 
جذاب تهیه کرده اند و یا خاطرات آنها از این مکان مقدس. در این میان 

بعضی هم دلایل جذابیت این ورودی حرم امام رضا)ع( را نوشته اند.
  این ورودی یک حس خاصی دارد. ما از این در وارد حرم می شویم 
تا به امام مهربان مان بگوییم پسر دلبندتان را شفیعی بین خودمان و 

شما قرار داده ایم.
  1۵سال بود ازدواج کرده بودیم و صاحب اولاد نمی شدیم. دوا و دکتر 
زیاد رفتیم ولی افاقه نکرد تا اینکه به توصیه یکی از دوستان آمدیم و از 
باب الجواد وارد حرم شدیم. خجالت کشیدیم که امام رضا)ع( را به جان 
پسرش قسم دهیم و ته دل مان حاجت مان صاحب فرزند  شدن بود. وقتی 
به شیراز برگشتیم در نوبت بعدی مراجعه به دکتر فهمیدیم که همسرم 
باردار است. به نگاه امام رضا)ع( و لطف فرزندش ما هم صاحب پسری 

شدیم که نامش را »محمدجواد« گذاشتیم.
  گره کوری در زندگی داشتم که به دست هیچ کس باز نمی شد. به 
توصیه یکی از عزیزان سفری چندساعته به مشهد داشتم. از ابتدای 
ورودم به حرم تا انتها تمام آن چند ساعت را اشک ریختم. برای خروج از 
حرم و برگشت به فرودگاه باب الجواد را انتخاب کردم و مطمئن بودم که 

مراد دلم را به دست حضرت باب المراد در حرم پدرش گرفته ام.

خبرهای کوتاه  از دنیای فرهنگ
  تقریظ فرماندهی معظم کل قوا حضرت آیت الله خامنه ای 
بر پوستر کنگره شهدای نیروی هوایی ارتش روز یکشنبه، اول 

بهمن   در دانشگاه هوایی شهید ستاری ارتش رونمایی شد.
  مراسم اختتامیه نهمین دوره جایزه جهانی اربعین روز شنبه 
7بهمن  از ساعت 9 تا 12 با حضور محمدمهدی اسماعیلی، وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمدمهدی ایمانی پور، رئیس سازمان 
فرهنگ و ارتباطات اسلامی و جمعی از میهمانان داخلی و خارجی 

در محل حسینیه الزهرا)س( این سازمان برگزار می شود.
  گروه مطالعات سیاست خاورمیانه روسیه پژوهشکده مطالعات 
پیشرفته خاورمیانه، با همکاری انتشارات نگارستان اندیشه 
مراسم رونمایی و وارسی آورده ها و بایسته های کتاب »فرهنگ 

سیاسی روسیه« را دوشنبه 2بهمن14۰2 برگزار می کند.
  نشست »تأثیر دانشگاه در شکل گیری علوم انسانی ایران« 
سه شنبه، 3بهمن،14۰2 در پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 

فرهنگی برگزار می شود.

 راه ورودی به 
قلب امام رضاع

گذری از »باب الجواد« ورودی 
دوست داشتنی حرم  امام هشتم ع

دهمین روز از  ماه پرفضیلت رجب در تقویم 
مصادف است با ولادت باسعادت مولودی پربرکت، 
حضرت »ابن الرضا« جواد الائمه)ع(. در چنین 
روزی دل های عاشقان اهل بیت)ع( رو به سوی 
کاظمین و مرقد باسعادت باب المراد دارد اما برای 
ما ایرانی ها این روز بهانه ای است برای یاد کردن از 
یک نقطه دوست داشتنی در حرم امام رضا)ع(   به نام 

»باب الجواد«.

علی ترابیگزارش
دبیر گروه فرهنگ شهر
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